本紙に掲載する写真等の個人情報については、事前にご本人様またはご家族様より了承を得て掲載しています。
〒861-4134　熊本市南区刈草3丁目3-15
　 TEL.096-277-7300　FAX.096-277-7775
　 ホームページ　http://www.seiwa-kaigo.com/

サービス付き高齢者向け住宅　愛莉園・力合
デイサービス　刈草3丁目（通所介護）
ヘルパーステーション　三色すみれ（訪問介護）

●株式会社　せいわ介護

Vol.95
2022年12月号

収穫した芋は“焼き芋”をしました。ご利用者の皆様
に参加していただき実施しました。イモの香りや、手
に持った感触等でまた一段と美味しさが増したようで
す。黄金色で、甘くおいしいとの評価でした。

職員全員の防火防災意識の向上を目的とし
た、消防・防災訓練を実施しました。

今年一年間大変お世話になりました。来年もどうかよろしくお願い申し上げます。

「実りの秋」・「おやつタイム」

庭園の畑で育てた「いも」の収穫を
行いました。
地域の保育園児のお子様も先生と
一緒にお出でいただきました。
収穫しながら「おおきいねぇ～」
と嬉しそうで興味しんしんでした。
掘った芋を袋に入れて、歩いて
いる姿はとても可愛らしく、
見学されたご利用者も楽しい時間
だったようです。参加していただ
き誠にありがとうございました。

「防火訓練実施」
今回は、「アルミホイルで包んだ食品を電
子レンジで加熱し、出火した」を想定した
訓練です。

チームワークで声を掛け合い、人命第一の
行動等の確認を行い実施しました。